dos, ipsis omnes libertates et gracias, quas a progenitoribus nostris, Regibus Dacie, liberius dinoscuntur habuisse, dimittentes easdem omnes et singulas tenore presencium confirmando. Vnde sub optentu gracia nostre districtius inhibemus, ne quis aduocatorum nostrorum, eorundem officialium seu quisquam alius, cuiuscunque condicionis aut status existat, ipsos aut aliquem de ipsorum familia in bonis vel personis contra tenorem presencium audeat aliquatenus molestare, seu in aliquo perturbare, prout indignacionem nostram et regiam ulcionem duxerit euitandam. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Worthingborgh Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXI<sup>o</sup>. in die pentecostes, in presencia nostra.

2304.

1321 d. 10 Juni.

GISLE ELINASSON säljer 10 öreländ i Kryklinge i Skuttunge socken och 2 öreländ i Wallskog i Bälings socken till sin slägtinge Carl Broddason.

Orig. på perg. i Kongl. Bibl.

Omnibus presentes litteras inspecturis, GISLO ELINASON salutem in domino sempiternam. Constare volo omnibus euidenter, me, dilecto meo consanguineo, karulo bruddason, predia infrascripta, videlicet, jn kryklingi parochia skutungi. decem oras terre, et in waldsko parochia beling, duas oras terre, cum omnibus et singulis eisdem prediis attinenciis, videlicet, agris, pratis, siluis, et pascuis, nec non domibus omnibus super easdem decem oras in kryklingi edificatis, et aliis mobilibus et immobilibus, pro pleno precio, et digna recompensacione, vendidisse, appropriasse, et assignasse, sibi et suis heredibus, jure perpetuo possidenda, jn cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis, nobilium, nicolai aberni, magni benedicti, et iohannis karuli, presentibus est appensum, Datum anno domini. M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXI<sup>o</sup>. feria quarta pentecostes.

Sigillen N. 1. Gisle Elinasons (en sparre); N. 2. Nils Abjörnssons (en sparre och 3 rosor); N. 3 och 4 horta, remsorna kvar.

2305.

1321 d. 24 Juni.

MAGNUS BIRGERSSON qvitterar, på Helsingarnes marknad, 50 mark penningar, som han uppburit af Johan Ingemarsson.

Orig. på perg. i Kongl. Bibl.

Omnibus presens scriptum cernentibus, MAGNUS BIRGERSON salutem in domino sempiternam,, Noueritis et tenore presencium euidenter recognosco,, me,

a discreto viro johanne ingimarson, quinquaginta marchas denariorum monete nunc currentis plenarie et integraliter leuasse In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum, Datum anno domini, M.° CCC.° XXI° circa festum beati baptiste in nundinis elsingorum.

Sigillet, på en ur brefvet klippt remsa, är Hinze Sunnodags (hjørthornsgrenar) och icke Magnus Birgerssons.

2306.

1321 d. 7 Juli.

KATARINA af Högnestad gifver med sina döttrar, Cecilia och Margareta, som med hennes samt fäderne- och moderne-fränders bifall ingått i Riseberga kloster, uti Ljungby 2½ åttingar i åker och äng, men i skog blott 2 åttingar, till klostrets evärdeliga egendom.

Orig. på perg. i Kongl. Bibl.

Vniuersis presentes litteras Insuper KATERINA de høgnestathum Salutem et illud caritatis oleum quod sacris virginibus prebuit lampadum ornamentum, Notum facio posteris et modernis quod cum dilectis filiabus meis cecilia et margareta que se christo ad vitam regularem in risaberghum voto celebri desponderunt consensus meus ac ceterorum heredum ipsarum et consanguineorum tam ex parte patris quam matris quorum adhuc de Jure consensus esset requirendus optulit et assignauit eidem abbacie perpetuo possidendos omni legum plenitudine in lyunghby duos octonarios et dimidium in agris et pratis In siluis vero duos octonarios tantum dimidio cum oppido adiacente excepto et retento In quorum euidentiam, venerabiles, patres et domini styrbernus dei gracia episcopus strengianensis, Byrgerus abbas in aluastro et haquinus cellerarius ibidem ad instanciam mei sigillum non habentis sua sigilla fecerunt presentibus appendi, Datum anno domini M.° CCC.° XXI°, nonas Julij.

Sigillen N. 1, 3 bortfallna, remsorna kvar; N. 2 (Abbotens) skadadt.

2307.

1321 d. 22 Juli.

Lödöse.

Konung MAGNUS gifver Riddaren Holmger Ragvaldsson för trogna tjenester sina och Kronans gods i Luseboda, Svenstorp m. fl. lägenheter i Göstrings härad i Östergötland.

L. Sparres saml. afskr. i Riks-Arch. Sign. J. 6. f. 28, v.

MAGNUS dei gracia Rex Norvegie et Scanie \*) et Svecie, omnibus presentes litteras inspecturis, salutem in domino sempiternam. Noverunt [o: -rint]

\*) Orden: "et Scanie" äro sannolikt tillagda af kopisten.